pe[Elhr: É

6
EE:

CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 124/2022

Autor: Ver. Ely da Autopeças

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitosregimentais, que seja encaminhadaa presente MOÇÃO DE APLAUSOao professor
Breno Gomes Oliveira por realizar projetos na área do esporte, ensinando às crianças e

adolescentes a prática do Jiu-jítsu.

JUSTIFICATIVA

O profissional de educação física Breno Gomes Oliveira atua
em diversos projetos esportivos com promoção social, ocupando o tempo ocioso de crianças
e adolescentes em situação de vulnerabilidadesocial. Entre os projetos que ele participaestá
o “Ajudôu”, que ensina técnicasdo Judô, uma arte marcial praticada como esporte ao público
que tem entre 6 a 17 anos. As aulas são ofertadas gratuitamente na Estação Cidadania e já
conta com a passagem de mais de 100 alunos pelo projeto. O professor Breno vê no esporte
uma oportunidade de transformação e mudançana vida e na realidade dessas crianças.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.
Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Ely da Autopeças, chancelada pelos demais

Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar,

em nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e

consideração.

co
CO
A.acad
toEA

EN140“O"O
aQ
—
«<L
us

,

Na1
o
“o
—
NNo
qOo=
mM
—

'

mmoo
Lo»)oN

Ero
ON
19o
Es)
<x
Oz
Luo

“0“O
meEis

Oe
“USvtOA

Q
a L

É
MOq«

Re éreAdo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

' Av. São Francisco, nº 320 -Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 |Site:www.empa.mg-gov.br ue .